B
E
T
T
W
A
R
E

Wärmespeicherkapazität 1630 J/kg*K
Lanolinanteil 0.5 – 0.8 %
Inhalt Qualitäts Schafwolle,
mit natürlicher Stützfaser fixiert
Download Daten unter www.isolana.de
Artikel-Nr. Dicke
(mm)
Einheit m2/
Rolle
Format
(mm)
kg/
m³
Preis
(EUR/m²)
BHV.60   60 1 Rolle 1.50 600 × 2500 16 12.90
BHV.80   80 1 Rolle 1.50 600 × 2500 16 17.00
BHV.100 100 1 Rolle 1.50 600 × 2500 16 21.00
BHV.120 120 1 Rolle 1.50 600 × 2500 18 28.10
BHV.140 140 1 Rolle 1.50 600 × 2500 18 32.70
BHV.160 160 1 Rolle 1.50 600 × 2500 18 37.20
Sondermasse ab 150 m² vom gleichen Mass ohne Aufpreis.
Preise in EUR exkl. MwSt. Ab Werk. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Transportkostenbeteiligung: 3% vom Netto-Bestellwert | min. EUR 50.00 - max. EUR 300.00 (D)
B

07731-62879, info@filzfabrik-hilzingen.de, www.isolana.de
DÄMMPLAT TEN
AKUSTIK Standard
Artikel-Nr. Dicke
(mm)
Platten/
Pack
m2/
Pack
Format
(mm)
kg/
m³
Preis
(EUR/m²)
AKU.20.30 20 10 5.00 500 × 1000 30 12.00
AKU.30.30 30 10 5.00 500 × 1000 30 17.80
AKU.60.30 60   5 2.50 500 × 1000 30 24.45
AKU.20.40 20 10 5.00 500 × 1000 40 16.10
AKU.30.40 30 10 5.00 500 × 1000 40 24.15
AKU.60.40 60 5 2.50 500 × 1000 40 32.75
T ECH N I S CH E DAT EN
Feuchtigkeitsaufnahme
bis 35% vom Eigengewicht der Schafwolle
Mottenschutz vorhanden

Transportkostenbeteiligung: 3% vom Netto-Bestellwert | min. EUR 50.00 - max. EUR 300.00 (D)
DÄMMPLAT TEN
AKUSTIK POPWOOL
Artikel-Nr. Dicke
(mm)
Platten/
Pack
m2/
Pack
Format
(mm)
kg/
m³
Preis
(EUR/m²)
AKU.20.30.R 20 10 5.00 500 × 1000 30 10.95
AKU.30.30.R 30 10 5.00 500 × 1000 30 16.40
AKU.60.30.R 60   5 2.50 500 × 1000 30 21.30
AKU.20.40.R 20 10 5.00 500 × 1000 40 14.65
AKU.30.40.R 30 10 5.00 500 × 1000 40 21.95
AKU.60.40.R 60 5 2.50 500 × 1000 40 28.45
T ECH N I S CH E DAT EN
Feuchtigkeitsaufnahme
bis 35% vom Eigengewicht der Schafwolle
Mottenschutz vorhanden

T ECH N I S CH E DAT EN
Schalldämmung  –20 db
Feuchtigkeitsaufnahme
bis 35 % vom Eigengewicht der Schafwolle
Mottenschutz vorhanden
Lanolinanteil 0.5 – 0.8 %
Download Daten unter www.isolana.de
Artikel-Nr. Dicke
(mm)
Format (Rolle)
(mm)
lm/
Rolle
Preis
(EUR/lm)
TRI.60.3 3 60 × 25 000 25 0.85
TRI.80.3 3 80 × 25 000 25 1.14
TRI.100.3 3 100 × 25 000 25 1.42
TRI.120.3 3 120 × 25 000 25 1.70
Preise in EUR exkl. MwSt. Ab Werk. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Transportkostenbeteiligung: 3% vom Netto-Bestellwert | min. EUR 50.00 - max. EUR 300.00 (D)
B
E

T ECH N I S CH E DAT EN
Inhalt ca. 60 % Schafwolle,
ca. 30 % Baumwolle, ca. 10 % Kunstfaser
Farbe hell
Download Daten unter www.isolana.de
Artikel-Nr. Art Im/
Rolle
Ø
(mm)
kg/
Rolle
Preis
(EUR/lm)
Preis
(EUR/kg)
DZ.30.10.R gebunden, unverpackt 250 30 10 0.578 14.45
DZ.40.15.R gebunden, unverpackt 200 40 10 0.693 13.85
DZ.50.25.R gebunden, unverpackt 130 50 10 1.050 13.65
DZ.60.30.R gebunden, unverpackt 100 60 10 1.275 12.75
DZ.PS Plastiksack für
gebundene Zöpfe
Stk. netto
1.50
DZ.30.10.RU ungebunden, im Plastiksack 125 30 5 0.454 11.35
Preise in EUR exkl. MwSt. Ab Werk. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Transportkostenbeteiligung: 3% vom Netto-Bestellwert | min. EUR 50.00 - max. EUR 300.00 (D)
Zum Isolieren und Füllen von Fenster
rahmen, Fensterbänken und Türrahmen.
Füllen von Hohlräumen, Rollladenkästen
und Mauerdurchbrüchen. Isolieren
von Heizungsrohren für Schall- und
Wärmedämmung.
DÄMMZOPF
WOLLE
Artikel-Nr. Art Im/
Rolle
Ø
(mm)
kg/
Rolle
Preis
(EUR/lm)
Preis
(EUR/kg)
DZ.30.10.W gebunden, unverpackt 250 30 10 0.596 14.90
DZ.40.15.W gebunden, unverpackt 200 40 10 0.713 14.25
DZ.50.25.W gebunden, unverpackt 130 50 10 1.085 14.10
DZ.60.30.W gebunden, unverpackt 100 60 10 1.325 13.25
DZ.PS Plastiksack für
gebundene Zöpfe
Stk. netto
1.50
DZ.30.10.WU ungebunden, im Plastiksack 125 30 5 0.476 11.90
T ECH N I S CH E DAT EN
Inhalt 100 % Qualitäts Schafwolle
Farbe hell
Brandklasse 5.2 (schwer brennbar)